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Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes s& rregullt t& Kuvendit Komunal t& dt. 27.06.2019.

. Propozim vendim per ridestinim dhe transfer t& mjeteve nga kategoria e projekteve

kapitale dhe kategoria pér mallra dhe shérbime ng& shpenzime kapitale.

Propozim vendim pér ridesinim t&€ mjeteve nga Drejtorati pér infrastrukturé Publike.
Propozim vendim pér formimin e Panelit pérzgjedhés per zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Barazi Gjinore.

Propozim vendim pér formimin e komisjonit pér plotésim/ndryshimin € Rregullores pér
subvencione té Komunés sé Drenasit.

Raporti financiar i shvillimit t& buxhetit Janar - Qershor 2019.

Plani i Veprimit pér Implementimin e Rekomandimeve nga Zyra Kombétare € Auditimit.
Propozim Vendimin pér Financimin e Projektit HANDIKOS-Drenas.

Té ndryshme.



Prezent gjaté mblediijes sé rregullt té dutés 26/07/2019 ishin: Kryetari i Komunés 7. Ramiz
Liadrovci, pérfaqésues t¢é OSCE-sé, pérfagésues 1¢ KDI-sé, pérfagésues ¢ KFOR-it si dhe
drejtor té Drejtorive pérkatése.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- pasi pérshéndeti t& gjithé, hapi diskutimin pér rendin ¢
dités dhe njoftoi anétaret e Kuvendit Komunal se kemi edhe njé piké shtesé ne rendin e dités:
propozim vendim pér themelimin e komisionit komunal t& aksionareve t& NPL — Stacioni i
Autobuséve SH.A Gllogoe, kérkoj nga anétaret e kuvendit sc a pajtohen me kété rend dite, apo
ka ndonj& propozim?

Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime Kryesuesi hodhi né votim rendin e dités me njé
piké shtesé

Pér votuan 28 anétar,

Kundér votuan 00 anétar

Abstenim 00 anétar,

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e parg t& rendit t& dités:
1.Procesverbali i mbledhjes sé& rregullt té Kuvendit Komunal té dt. 27.06.2019.

Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit té
dités, prezent gjaté votimit ishin 27 anétar:

Pér votuan 27 anétar,

Kundér votuan 00 anétar,

Abstenim 00 anétar.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e dytg & rendit t& dités:
2.Propozim vendim pér ridestinim dhe transfer té mjeteve nga kategoria e projekteve
kapitale dhe kategoria pér mallra dhe shérbime né shpenzime kapitale.

Vehbi Berisha- pati njé pyetje: tek fagja ¢ dyté tek shpenzime kapitale nuk e kam t€ qartg, se
kdtu paskan tregu pér secilin mbetje tek secili projekt, por kétu tek kodi i projektit
bashkéfinancim & projektit me shumé prej 8,359 € nuk ¢ kuptova pér ¢ka béhet fjalé, nuk ¢
paskeni cek projektin pér gka béhet fjale ndérsa té tjerat po.

Drejtoresha pér Sherbime Publike dhe Emergjencé Lumnije Krapi- ng kété propozim
vendim kemi ridestinim t& projekteve kapitale nga kategoria mallra dhe shérbime dhe transfer,
jané mbetje nga t& gjitha projektet mirépo kur kemi mendu me i redistinu kéto mjete &shté kodi
bashkéfinancim pa marré parasysh a &shté me ministri apo me organizata ¢ huaja, vetém e kemi
eméruar si kod i kemi t& caktuara 3,000 € mir&po po na duhet edhe kéto mjete me i barté me i
vendos ké&t& kod

Sokol Bylykbashi- sa i pérket késaj pike edhe uné dua t& ndalem kétu pér shkak t& mos
specifikimit pér ¢cka do t& shpenzohen kéto mjete me vlers 8,359 €, drejtoreshén nuk e dégjova
q¢ dha ndonjé sqarim vetém tha g& &shté kod dhe dojm me shtu edhe kété shumé, mirépo &shté
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miré kur ne dojmé mé votu me dité sakt€ edhe né qofté se jané edhe 50 €, me dité ku po shkojné
ato mjete, &shté miré me qeng e specifikuar ne letér sakté. Ndersa trajtimi i qeneve endacak
nése éshté mbetje pse kané mbet kéto mjete?

Drejtoresha pér Sherbime Publike dhe Emergjencé Lumnije Krapi- tek trajtimi i gencve
endacak, mallra dhe shérbime ka qené kontraté kornizé tri vjegare nuk e kemi t& parapare,
mirépo meqenése projekti &shté i parapard € zhvillohet nga niveli gendror atéheré dy projekte
pér te njgjtin qellim nuk mundemi me i procedu me tutje, ndérsa sa i pérket kodit me
bashkéfinancim éshté edhe arsyetimi jang mjetet e parapamé me Giz-in, konkretisht pér
menaxhimin e mbeturinave.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei- kéto mjete n& bashkéfinancim i pércaktojmé g€ kur
kemi mundési me marré njé donacion nga dikush mjete nga organizata t& huaja ¢ kemi kodin ¢
hapur dhe hymé menjéherg n& veprim sepse pa € pas njé kod sig &shté rasti me Giz-in se kur
kemi njé kod pér bashk&punim me OJQ-té nuk mundemi me vazhdu projektin késhtu & k&to
mjete po i ndajmé pér até ¢éshtje, ndérsa ¢éshtja e mjeteve t& mbetura pér gent? endacak €éshté
programi geveritar i cili i ka ndaré mjetet pér AVUK-in dhe ne e kemi pas kété buxhet t€
miratuar dhe nuk kemi mundur me ndérhy, tash ato mjete i bartim diku tjetér,

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- hodhi né votim kété piké té rendit té dités:
Pér votuan 26 anétar,

Kundér 00 anétar,

Abstenim 00 aonétar.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halila j- hapi diskutimin p&r pikén e tret t& rendit t& dités:
3.Propozim vendim pér ridesinim té mjeteve nga Drejtorati pér infrastrukturé Publike.

Sokol Bylykbashi- &shté e qarté pra gé jané mbetje nga investimet kapitale shuma e
pérgjithshme 30,000 € sa i pérket vendit se ku do t& shkojné kéto mjete thuhet g asfaltimi i
rrugés né Terstenik I-II mirpo vérejtien e kam se nuk po cekni lagje nuk po mundemi me dité,
edhe kur e kemi miratuar buxhetin pér kéts vit lista ¢ investimeve kapitale ka gen€ shumé ¢
paqarté nuk jang ndar€ as fshatrat ose kané hy tri-katér fshatra né njé ked, dhe nuk jang pérmend
as lagjet, dhe ne nuk mundemi me iu dhéné sqarim edhe qytetareve se ¢ka do t& b&het né fshat
timin uné nuk kam dité me i tregu pér shkak se i keni futur n& njé kod tri-katér fshatra dhe nuk e
dina se ku shkojn& ato mjete, Eshté miré me dité sakté sc né cilén lagje po shkojn& mjetet.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei, e kemi votu buxhetin pér me mujt me i shfrytezu sa
ma miré mjetet t& cilat i ndang kuvendi, ne kur ta bejms buxhetin pér vitin e ardhshém kemi me u
mundu mos mé 16n& mé me fshatra, por kemi me théng rrugé t€ asfaltuara ng Komunén e
Drenasit, Kanalizim n& Komunén e Drenasit, ujésjellés pér shkak se mjetet mos me shku suficit
po me mundur me 1 shpenzu, né fshatin Terstenik nuk ka me mbet me asnjé lagje pa asfaltu.



Petrit Sinani-té nderuar, u diskutua e tera se gka patém me diskutu mirépo kush e ka votu
buxhetin herén e kaluar i kemi pas vérejtjet e njéjta po thuajse me Sokolin p&r shkak se nuk po
pérfshihen me emra, mirgpo tani mesa dégjova kryetarin ne do ta votojmg buxhetin komplet me
asfaltim t& rrugéve dhe gjé e cila leht&son procedurat si ne prokurim si t& gjitha, mirépo uné
kisha dashté kur ta pérfundojmg votimin do t& ishte miré q¢ me pas edhe njé& nen ku ne si
asamblist me bé kérkesa t& ndryshme kujt i intcreson cila rruge éshté ndértuar edhe kodin, éshté
miré me i specifiku ma sakt.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei-do t& béhet ajo mirgpo nuk do té thot& q& nuk kemi
me dité se ku do t'i qojmé sepse infrastruktura do t'i mas€ rruglt dhe do t& specifikon se sa rrugé
né Komunén e Drenasi do t& shirohen me asfalt por me nj€ kod p&r mos me met mjetet pér mos
me humb kohé do t’i fusim m& njé kod.

Perparim Shala-edhe ung nuk jam i pajtimit me k&té ridestinim t& mjeteve q¢ po béhet dhe
forma si po bihet, éshté mirg fillimisht me i shiku ato fshatra & po i térhigni kéto mjete a kané
probleme tjera. Do t& ishte miré se ato mjete t& cilat teprojné n& njé fshat Eshté mirg me shiku né
até fshat a ka nevojé apo probleme tjera.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei- projekti apo mbetjet qé mbesin nuk kemi t& drejté me
i nda ato mjete prapé né até fshat sepse nuk éshté votu buxhet pér até projekt. Ligji nuk na lejon
me paraparé ashtu,

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- pasi nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim
kété piké té rendit té dités:

Pér votuan25 anétar

Kundér 01 anétar

Abstenim 00 anétar.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e katér t& rendit t& dités:
4.Propozim vendim pér formimin e Panelit pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Barazi Gjinore.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovei, nga ekzekutivi propozoi:
Gentiané Morina- anétare nga ekzekutivi

Kajtaz Kastrati-anétar nga ekzekutivi

Mahije Ismaili- anétare nga shoqéria civile.

Gani Podrimgaku- propozoi:
Florentina Kukaj-ané&tare nga kuvendi,
Vehbi Berisha-Propozoi

Fitore Morina —anétare nga kuvendi,



Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- hodhi né votim kété piké té rendit té dités me até
perberje té komisionit:

Pér votuan 25 anétar,

Kundér 00 anétar,

Abstenim 00 anétar.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e pesté t& rendit t€ dités:
5.Propozim vendim pér formimin e komisionit pér plotésim/ndryshimin e Rreguliores pér
subvencione t& Komunés sé Drenasit.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- tek propozimi i ri ésht& Arigon Sinani.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovci- propozoi nga ekzekutivi:
Agim Kastrati- anétar nga ekzekutivi

Lumturie Kigina-anétare nga ekzekutivi

Gentrit Mulaku —nga shoggria civile

Gani Podrimgaku- propozoi
Petrit Sinani-anétar nga kuvendi

Sabrije Kukaj-propozoi
Burim Bujupi- angtar nga kuvendi

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- hodhi né votim kété piké té rendit té dités:
Pér votuan 26 anétar,

Kundér 00 anétar,

Abstenim 00 anétar.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- hapi diskutimin p&r pikén e gjashté t& rendit t& dités:
6.Raporti financiar i zhvillimit t& buxhetit Janar - Qershor 2019.

Florentina Elezi- sa i pérket raportit financiar pér gjasht& mujorin e paré uné kam vérejtje tek
Drejtoria e Infrastrukturés se e ka njé pérgindje € realizimit t& buxhetit shumé t& ulet.

Velbi Berisha- sa i pérket buxhetit tek realizimi i t& hyrave vetanake t& muaji gershor a &shté
kjo kur i patém inkasu disa mjete nga Parku i Biznesit qé na ka ndryshu pérqindjen?

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- hapi diskutimin p&r pikén e shtat® té rendit t& dités:
7. Plani i Veprimit pér Implementimin e Rekomandimeve nga Zyra Kombgtare e
Auditimit,

Sokol Bylykbashi- ne e dimé q& pasqyrat financiare dhe punét n& komung monitorohen nga
auditori i pérgjithshém dhe nga auditori i brendshém, kété t& fundit nuk ¢ dim& punén, scpse

kurré nuk na kané sjellé ndonj informaté dhe &shté miré me na sjellg, shté ndihmese e
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organeve t& komunés dhe ne jemi organi mé i larté, le t¢ na sjellin edhe ata raportet sikurse zyra e
auditorit t& pérgjithsh&m, né bazé {& asaj gka kom shiku raportin kam par€ q& Komuna Drenasit
ka manggsi, ka dobési, ka probleme ka edhe shkelje edhe problemi tjetér se cka kam vérejtur né
até raport &shté qé kryetari shume pak i ka pérmbushé rekomandimet dhe kjo &shté shqettsuese,
nése nuk zbatohen rekomandimet e auditorit q& bshet nga ckspert kjo i bie qé problemet né
komun&n e Drenasit kang me pas jeté mé t& gjaté, vetém Zbatimi i tyre dhe pérpjekja me i zbatu i
climinon ato probleme. Mua mé vjen mirg qe kryetari i ka béré njé plan, & ato probleme me i
trajtu né ményra profesionale dhe mos me qené me pjesé e raportit € ardhsh&m e auditorit t&
pérgjithshém, uné uroj qé ky plan do & zbatohet dhe do ta votojmé se &shté njé plan pozitiv.

Beqir Kiqina- sa i pérket k&saj pike jang disa ¢éshtje q& dua {1 ngriti né kété seancé ne si AAK,
dhe mendoj se edhe Komuna Drenasit n¢ vijim edhe ng vitet ¢ ardhshme duhet t& veproj edhe
sipas t& gjeturave t& auditorit dhe duhet t’i pérmbush kérkesat e zyrés se auditivit. Opozita né
Drenas shumé herg ka pérmend ¢éshtje t& cilat i kang preokupuar edhe gytetarct por ¢ kang&
preokupuar edhe geverisjen dhe jang beré shumé gabime dhe me koh& duhet t& ménjanohen. N&
raportin e auditimit ka shumé gjera t& cilat opozita i ka pérmend edhe me herét psh. ne seancat ¢
kaluara e kam ngrit ¢éshtjen pér gabimet tek pagat dhe méditje pagat jubilare dhe pagat sipas
marréveshjes kolektive, gabimet q& jang béré kur jang pagu kéto paga jang maré prej
investimeve kapitale ne vler& prej 37 mijé e me shumé euro, dhe kéto e ka térheq vérejtjen edhe
zyra e auditimit, por kéto nuk jan€ t&€ vetmet, punésimet gjithashtu jang pérmend rregullisht q&
jang njé preokupim pér Komunén ¢ Drenasit, psh né raportin ¢ auditimit kemi gabime né
rekrutimin e nenpunesve si psh. N& sektorin bujqésisé, po ashtu edhe keqgklasifikimin né
shpenzimet e kategori dhe kode ckonomike psh. Pér kodet ekonomike dhe shpenzimet raporti i
auditimit i cek si t& keq menaxhuara, shpenzimet per malira dhe shérbime psh. Shérbimet pér
mallra dhe shérbime & jang béré nga Komuna € Drenasit n& bashk&punim edhe me organizatat
tjera ka gjetje edhe ne raportin e auditimit qé jané t& keq menaxhuara, ka shumé probleme,
Komuna ¢ Drenasit ka njé ngritje sa i pérket performances por mendoj q&é me njé bashk&punim
pozité dhe opozité dhe rekomandimet tona & mundemi me i dhéng mendoj s¢ sa ma shumé me
ngrit efikasitetin dhe komuna me gené me e peérgjegjshme né kéto ¢éshtje.

Sabrije Kukaj- sqaroj q& nuk ka faj komuna pér pagat jubilare dhe pér z&vendésim t& lehonave,
pér pagat jubilare nuk ka pas mjete shtesg pér kéte arsye jané marré me pérmbarues prej mallra
dhe shérbime, nuk &shté faj kétu komuna pr pagesa.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovci- jemi duke i shqyrtuar t€ gjitha mundésit pér me fillu
kété proceduré,

Vehbi Berisha- u fol shumé pér pagat jubilare dhe pagave sipas marréveshjes kolektive, &shté e
vértets q& kjo ¢éshtje nuk &shté problem vetém i joni mesa kam shiku t¢ gjitha komunat ¢ kang
kété problem. Mg béri pérshtypje plani i implementimit t& kétyre rekomandimeve t& auditorit
kur ka théné tek kjo rekomandimi B-2 tek keqklasifikimi i shpenzimeve kategori dhe kode
ekonomike auditori ka théng q& nuk e keni klasifikuar si¢ duhet kodin dhe shpenzimet, ju ia keni
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kthy prapé dhe i keni thén&. ne mendojmé g& kéto shpenzime jané t& koduara drejt sepse jang
shpenzime pér qytetaret, duhet me giet nj& mundgsi q¢ me u rekomandu edhe ky implementim
sepse nuk &shtd pérgjigjia e duhur mendoj, ndérsa tek ¢gshtjet tjera 4@ jané vérejtur disa dobési
apo manggsi tek kontrolli menaxhorial mendoj se ktu mundemi me rrit efikasitetin pér shkak
sc i kemi resurset dhe i kemi mundgsit g& me genc sa mé efikas n& puné qé kéto procedura me u
pérfillé ng ményré ma t& mirg t& mundshme qé het&n e ardhshme mos me pas rekomandime dhe
ne nuk guxojmé mé b tolerim.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e teté t& rendit t& dités:
8.Propozim Vendimin pér Financimin e Projektit HANDIKOS-Drenas.

Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit t&
dités:

Pér votuan 22 anéfar,

Kundér 00 anétar

Abstenim 00 anétar.

Kryesuesi i Kuvendit z.Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e nént& 1 rendit t& dités:
9. Propozim vendim pér themelimin e komisionit komunal té aksionareve té NPL — Stacioni
i Autobuseve SH.A Gllogoe. (i plotésuar.)

Kryetari i Komungs z. Ramiz Liadrovei- kété propozim vendim na ka kthy MAPL-ja qé nuk ¢
kemi béré miré preambulén, dhe vetém do ta ndérrojmé preambulén dhe komisionin.

Kryesuesi i Kuvendit 2.Labinot Halilaj- komision nga kuvendi 8shté: Bujar Dervishi dhe Petrit
Gashi ndérsa nga ekzekutivi —Ruzhdi Lestrani ndérsa nga Stacioni i Autobuséve Remzi Dervishi
dhe Heteme Rrusta

Kryesuesi i Kuvendit 2.Labinot Halilaj- hodhi né votim kété piké té rendit té dités:
Pér votuan 22 anétar

Kundér 00 anétar

Abstenim 00 anétar,

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén e dhjets t& rendit t& dités:
10.Té ndryshme,

Pasi nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi konsideroj mbledhjen e mbyllur.
Mbledhja pérfundoi né ora: 12:35 min.

Procesmbajtése:




